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W miniony czwartek (29.05.2025) w Wiśle odsłonięto mural poświęcony Jerzemu Pilchowi.

Mural przedstawiający Jerzego Pilcha w Wiśle, fot. UM Wisła

Na budynku za urzędem miasta (pl. B. Hoffa), przy osiedlu XXV-lecia pojawiła się wyjątkowa ozdoba – mural
upamiętniający wybitnego wiślańskiego pisarza Jerzego Pilcha.  Mural jest czarno-biały i przedstawia Jerzego Pilcha
jakby idącego w stronę widza, w swobodnej pozie, w rozpiętej marynarce, z rekami w kieszeniach. Obok pojawił się
cytat z książki Jerzego Pilcha "Inne rozkosze": "Szli środkiem listopadowej nocy. Szli szerokim traktem wiodącym
przez środek ziemi cieszyńskiej. Szli środkiem świata".

Pisaliśmy: Pilch spaceruje po Wiśle

W czwartek 29 maja, dokładnie w piątą rocznicę śmierci Jerzego Pilcha, w Wiśle odsłonięto mural poświęcony temu
wybitnemu pisarzowi. Symboliczne wydarzenie zainaugurowało piątą edycję Festiwalu Słowa im. Jerzego Pilcha
„Granatowe Góry”.

Autorką muralu, który od teraz będzie przypominał mieszkańcom i turystom o literackim dziedzictwie Pilcha, jest
artystka Joanna Kałdan-Dudys. W realizacji towarzyszyli jej Antoni Paprotny i Justyna Polar. U stóp muralu, w
obecności licznych gości, aktor Tomasz Schimscheiner przeczytał fragmenty prozy autora „Pod Mocnym Aniołem”.

Uroczystość zgromadziła tłumy – obecni byli przedstawiciele władz Wisły i regionu, twórcy, mieszkańcy, a także
rodzina i przyjaciele pisarza. Szczególne poruszenie wywołał list od Kingi Strzeleckiej-Pilch, wdowy po Jerzym Pilchu,
odczytany przez dziennikarza Andrzeja Drobika.

Po odsłonięciu muralu uczestnicy przenieśli się do Amfiteatru im. Stanisława Hadyny, gdzie odbył się wyjątkowy
koncert „PILCH / HADYNA”. Na scenie wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”, a aktorka Barbara Lubos wprowadzała
publiczność w świat literacki Pilcha, czytając jego teksty.

Wieczór zakończył się słuchowiskiem Radia Katowice pt. „Nikaj”, zaprezentowanym w Miejskiej Bibliotece Publicznej.
Wydarzenia te otworzyły piątą edycję festiwalu „Granatowe Góry”, który potrwa do niedzieli. Pełen program
dostępny jest na stronie www.granatowegory.pl.
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